f C̄ dicit q̄ si dictio polysyllaba corripiat penultimā: tūc illa syllaba que preit illi. i. penultime syllabe est corripienda: id est acuto accentu: proferenda: seu sit producta: vt amabilis seu non vt legibilis. Deinde dicit quod si suprema: id est vltima syllaba sit breuis & penultima fiat longa natura: id est naturaliter producatur: tunc accentus circumflexus sit in illa penultima syllaba vt honorat & honorandus.

g C̄ dicit auctor tu circumflexes in fine hoc aduerbium illic & comites. i. suos socios: vt illic istud illic istac istac illo. Hoc est omnia aduerbia descendencia a pronominibus habent accentum circumflexum in vltima syllaba.

g C̄ dicit auctor q̄ si vltima & ante suprema id est penultima syllaba sit producta v̄ ante suprema profertur accentu acuto. vt athenne. **b** C̄ Nunc dicit. Auctor q̄ si penultima syllaba perposituram: id est perpositionem producat: hæc scilicet penultima sonat acuendo. id est profertur accentu acuto. Siue vltima sit breuior vt amandus: siue longa vt elegendus. **i** C̄ Penitus dicit propter accentum circumflexum. Quo modo: ni non vtruntur. Quasi dicat quod he regule de accentibus anti quorum apud Modernos non penitus approbantur.

Hæc excepta solent vsum mutare loquendi

Huc etiam mutat lector: si questio fiat.

Greca per accentum debes formare latinum.

Accentus normas legitur posuisse vetustas

Non tñ has credo seruādas tpe nostro.

Si sit natura monosyllaba dictio longa

Circumflexatur: sed si breuis est acuatur.

Si teneat primam dissyllaba dictio longam

Sitas suprema breuis: veterum si iussa sequaris

Circumflexatur prior: in reliquis acuatur.

Seruabit legem polysyllaba dictio talem

Si sit correpta penultima que preit illi

Seu sit producta seu non tamen est acuenda:

Si sit suprema breuis & penultima longa.

Fiat natura: si sit circumflexus in illa.

Illic in fine circumflexes comitesq̄

Ultima producta tibi si sit & ante suprema

Ante supremam acue sic testificantur athenne

Sed si producta positura dat ante supremam

Hæc acuendo sonat: breuis vltima longa ve fiat

A C Hic auctor assignat quedam impedimēta. que inter dū quassant. i. destruit regulas de accētibus antiquoz: & modernoz. Et dicit q̄ vox. i. dictio barbara. Ut daniel emaus. vel concisa. i. synopata: vt cellolum pro cellularuz: nostras pro nostrates alpinas pro alpinates: vsus. i. loquendū. vt de longe: & helena media producta licet corripī debeat & grauari: & enclisis. i. enclitica: punctio vt dicitur quecumq; ista quassant interdum ista que diximus: & subdit causam facit hoc dī stātia vocum. i. hoc fit propter et differentiam vocabulorum. Enclisis est que at trahit accentum de vna syllaba in aliam. Ut de hac dictum est superius.

Poster nō penitus has normas approbat vsus Barbara condisa^a vox vsus & enclisis: ista Quassant interdum: facit hoc distinctio vocum.

P Ausat tripliciter lector: distinctio plena

P Namq; sic & media: sit subdistinctio terna

Si suspensiuā fiat constructio quando

P auiat: tunc media poterit distinctio dīci

Si sit perfecta constructio: sed tamen addi:

Conuenit vt plene sententia possit haberi:

Si lector pauset ibi subdistinctio fiet

Completo sensu fiet distinctio plena

Hoc est periodus mutato nomine dicta

Est in eorum media distinctio: finis habetur

Versus periodus: est subdistinctio punctus

Pro puncto sepe metras: sed retroerte

Sustentans pauses: si bis metrare recuses

Hic Auctor de- terminat de accē tu put est p̄cu lariter in orationē. Et dicit sic. Lector. i. ille q̄ elegit pausat. i. accenrū facit tripliciter. quasi dicat q̄ tres sunt pau se in modo legendi. scilicet distinctio plena me dia distinctio. & subdi stinctio.

C Nunc auctor de clarat illas tres pauses supradictas: & dicit si constructio fiat suspen sua quando lector pau sar ibi tūc ista talis pau sa. dicitur media disti ctio: & debet sic figura ri. & debet vox sustineri donec perfectio stru ctionis inueniatur. De

de modis
pausād.

tractat b
spēbus
pausē ab
solute q̄
sunt me
dia disti
ctio sub
distinctio.

Inde dicit q̄ si constructio sit perfecta ita tamen q̄ aliquid addi conueniat. vt sen tentia possit haberi plene si lector tunc pauset. illa talis pausa debet dīci subdisti ctio: & figuratur sic. **M**eterea dicit q̄ completo versu vel sensu. i. completa sentē tentia tunc sit pausa que dicitur plena distinctio: que etiam alio nomine dicitur periodus. Et hoc est quod dicit: hec est periodus mutato nomine dicta & talis pausa debet sic figurari. **D**ictarum trium pausarum patent exempla in hac perio do. **S**i quid agis. ecce media distinctio que alio nomine dicitur comina: pruden ter agas: ecce subdistinctio que alio nomine dicitur colon & respice finē: ecce ple na distinctio que alio nomine dicitur periodus. **C** Nunc auctor docet muta re nomina dictarum pausarum. Et dicit q̄ media distinctio dicitur etiam me trum & intellige secundum grecos. **F**inis versus. i. constructionis totius habet periodus: & dī periodus a peri q̄d est circū & oda cātus: quasi circularis cātus. qz sicut in circulo est perfectio rotunditatis. Ita ista piodus bz locū in fine perfectarū constructionum. **S**ubdistinctio alio nōse dicitur punctus figuratus taliter.

C Hic Auctor ostēdit quomodo vna pausa ponitur pro alia. Dicit enim. Tu metras. i. facis metrum seu mediā dictionez sepe pro puncto. i. p̄ subdistinctioe. **P**ro puncto enim elevato potest legens facere punctum depressum: vt hic: ma nus habent & non p̄p̄abunt: pedes habent & non ambulabunt non clamabūt in gutture suo. **I**n qualibet istarum orationum est perfecta oratio: sed tamē exigit.